
 
OBEC ŠIROKÁ NIVA 

 

Plán zimní údržby místních a obslužných komunikací 

pro obec Široká Niva pro zimní období 2021 – 2022 
 

Zimní údržba se provádí v zimním období to je do 31. března 

následujícího roku  

I. 
 Základní povinnosti vlastníků, správců a uživatelů komunikací v zimním 

období 

1. Základní povinnosti vlastníka místní komunikace 

a) zajistit potřebné finanční prostředky na provádění zimní údržby 

b) uzavřít smlouvy s dodavateli prací potřebných pro provádění zimní 

údržby 

c) kontrolovat včasnost a kvalitu prací při provádění zimní údržby 
   

2. Základní povinnosti dodavatele prací při zimní údržbě místních 

komunikací 

a) zajistit včasnou přípravu na provádění prací spojených se zimní údržbou 

b) v průběhu zimního období zmírňovat a odstraňovat závady ve sjízdnosti 

s přihlédnutím k ekonomickým možnostem vlastníka místních 

komunikací 

c) úzce spolupracovat při zajišťování zimní údržby s orgány obce, s policií a 

jinými zainteresovanými orgány 

 

3. Základní povinnosti uživatelů místních komunikací 

a) přizpůsobit chůzi a jízdu stavu komunikací, který je v zimním období 

obvyklý 

b) při chůzi po chodnících a komunikacích, kde se zmírňují závady ve 

schůdnosti, dbát zvýšené opatrnosti a věnovat pozornost stavu 

komunikace (např. zamrzlé kaluže, kluzkost, zmrazky apod.) 

 

II. 
Základní technologické postupy při zmírňování závad ve schůdnosti a 

sjízdnosti 

 

1. Odklízení sněhu mechanickými prostředky 
 S odklizením sněhu se začíná v době, kdy vrstva napadlého sněhu dosáhne 5 

cm. Při trvalém sněžení se odstraňování opakuje. Na komunikacích se 

odstraňování provádí po celé jejich délce a šířce. 



 

2. 

 

2. Příprava na zimní období 

 V rámci přípravy na zimní období zajistí vlastník opakovaně odstranění 

spadaného listí z místních komunikací s přihlédnutím k zajištění funkčnosti 

jejich odvodnění 

 

3. Úklid po zimním období 

 

Vlastník komunikací v období od 01.04. do 30.04.2022 – v  případě potřeby 

zajistí odstranění zbytků posypového materiálu z místních komunikací, 

očištění dopravních značek, odvodnění, v případě nepříznivých 

povětrnostních podmínek se toto období úměrně prodlužuje 

 

III. 

Časové limity pro zahájení prací při zimní údržbě místních komunikací 

 

a) na místních komunikacích se závady odstraňují do dvou hodin až po 4 

hodiny – podle pořadí, v jakém jsou komunikace ošetřovány - od vzniku 

závady ve schůdnosti a sjízdnosti   

 

IV. 

Pořadí, v jakém se bude postupovat v odklízení sněhu 
  
Viz příloha  

Komunikace s malým dopravním nebo obslužným významem se neudržují. 

                         

                                                               V.                              

Schvalovací doložka 
 

Plán zimní údržby místních komunikací pro obec Široká Niva, včetně místních 

částí, byl projednán zastupitelstvem obce a schválen usnesením číslo 320/12/21  

ze dne 22.9.2021. 

Oznámení o schválení zimní údržby místních komunikací bude vyvěšeno 

minimálně po dobu 15 dní na úřední desce Obecního úřadu Široká Niva s tím, že 

s podrobným plánem zimní údržby komunikací v Široké Nivě je možné se 

seznámit na Obecním úřadu, Široká Niva č.p. 79. 

                 

                                                      

Vyvěšeno: 23.09.2021 

Sejmuto:    31.03.2022 

                                                                

                                                                    starostka obce Široká Niva 


